UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2021

V/v chủ trương nghiên cứu dự án

Đầu tư xây dựng tuyến đường

Quốc lộ 45 cải dịch, đoạn từ nút

giao đường ĐT.TH.05 (kênh

Nam) đi nút giao với đường

Quốc lộ 1A - Quốc lộ 45 qua

huyện Thiệu Hóa.

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Tài chính;

- UBND huyện Thiệu Hóa.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 67/TTr-UBND ngày 25/3/2021 của

UBND huyện Thiệu Hóa về việc xin chủ trương nghiên cứu dự án Đầu tư xây

dựng tuyến đường Quốc lộ 45 cải dịch, đoạn qua huyện Thiệu Hóa. Trên cơ sở

tham mưu của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2178/SKHĐT-TH ngày

12/4/2021 về việc đầu tư dự án Tuyến đường Quốc lộ 45 cải dịch, đoạn từ nút

giao đường ĐH.TH.05 (Kênh Nam) đi nút giao với đường QL1A - QL45, huyện

Thiệu Hóa (kèm theo ý kiến tham gia của Sở Tài chính và Sở Giao thông vận

tải), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

2178/SKHĐT-TH ngày 12/4/2021 nêu trên về việc đồng ý chủ trương nghiên

cứu dự án Đầu tư xây dựng Tuyến đường Quốc lộ 45 cải dịch, đoạn từ nút giao

đường ĐH.TH.05 (Kênh Nam) đi nút giao với đường QL1A - QL45, huyện

Thiệu Hóa theo đề nghị tại Tờ trình số 67/TTr-UBND ngày 25/3/2021 của

UBND huyện Thiệu Hóa.

2. Yêu cầu UBND huyện Thiệu Hóa căn cứ các quy hoạch đã được cấp có

thẩm quyền phê duyệt và quy định hiện hành của pháp luật, trên cơ sở khả năng

cân đối nguồn vốn ngân sách huyện và khả năng huy động các nguồn vốn hợp

pháp khác, xác định quy mô đầu tư dự án phù hợp với khả năng cân đối vốn,

đảm bảo không gây nợ đọng xây dựng cơ bản, hoàn thiện hồ sơ, thủ tục về chủ

trương đầu tư dự án, trình HĐND cùng cấp xem xét quyết định; chịu trách

nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về quyết định của mình; phối hợp

2

chặt chẽ với Sở Giao thông Vận tải và các sở, ngành có liên quan trong quá trình

tổ chức thực hiện, để đảm bảo phù hợp với định hướng phát triển của tỉnh và

phát huy hiệu quả đầu tư./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-22T05:40:17+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-22T10:03:22+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-22T10:03:31+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-22T10:52:25+0700